Universidad Nuestra Señora de La Paz

Convocatoria para la presentación de Cómics

Decanato de Arquitectura y Diseño

Decanato de Ciencias Sociales y Administrativas

Dirección de Investigación

Invitan a docentes, estudiantes y ex alumnos/as de todas las carreras de la Universidad Nuestra Señora de La Paz, a presentar historietas para la primera revista de Cómics de la Universidad Nuestra Señora de La Paz.

BASES

OBJETIVO

El objetivo de la revista es mostrar y difundir cómics en relación a las diferentes carreras de la Universidad Nuestra Señora de La Paz.

PARTICIPANTES

Podrán participar todos los docentes, estudiantes y ex alumnos/as de todas las carreras de la Universidad Nuestra Señora de La Paz.

TEMÁTICA

La temática de los cómics a ser presentados es libre en contenido y técnicas de representación.

ESTRUCTURA

La estructura de presentación del cómic (Sobre A) es la siguiente:

- Título
- Seudónimo de identificación
- Autor (es) y carrera **(en sobre B)** cerrado y separado de propuesta
- Idioma: español
- Dibujos en 2 colores
- Cada plana contará con 6 imágenes como máximo
- Los trabajos deben ser inéditos

•

EXTENSIÓN DEL CONTENIDO

Los comics elaborados deberán tener un mínimo de 2 planas y un máximo de 4 (cuatro) planas en tamaño carta.

TRIBUNAL DE EVALUACIÓN

Para evaluar los trabajos a ser publicados en el primer número de Cómics UNSLP, se conformará un Tribunal de Evaluación de todos los trabajos recibidos en plazo, conformado por:

- Rector UNSLP
- Vicerrector Académico
- Decano de Arquitectura y Diseño
- Decano de Ciencias Sociales
- Directora de Investigación

PREMIOS

Los 3 (tres) primeros trabajos que sean calificados por el tribunal conformado para el efecto, recibirán como forma de reconocimiento a su capacidad, ingenio y creatividad:

- Publicación de su trabajo en la revista de comics de la Universidad.
- Certificado de participación y reconocimiento
- Lote de libros

Todos los trabajos (que respeten la estructura de presentación), serán acreedores a:

- Publicación de su trabajo en la revista de comics de la Universidad.
- Certificado de participación y reconocimiento

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS

La fecha límite de entrega de los trabajos es el 31 de mayo del año 2024.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA PRIMERA EDICIÓN DE LA REVISTA COMICS UNSLP

Una vez concluido el trabajo de impresión se llevará a cabo un acto público de presentación de la primera edición de la revista y de reconocimiento a los participantes.

PUBLICACIÓN

Los cómics aceptados se publicarán en la Primera Revista de Cómics de la Universidad Nuestra Señora de La Paz.

- Los trabajos (sobres cerrados) se recibirán en la Decanatura de Arquitectura y Diseño
- Las consultas se recibirán en las siguientes direcciones electrónicas:

estela.alarcon@unslp.edu.bo ar.altamirano.valdivia@unslp.edu.bo ag.munoz.montecinos@unlp.edu.bo